
STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV
príspevková organizace

ŠROBÁROVA 48, 10042 PRAHA 10 - VINOHRADY
Telefon: 267081111 Fax: 267311188

Block a.s.

U Kasáren 727
75701 Valasšské Mezirící

PRAHA dne
12. srpna 2003

Na~ znacka
CZZP 12-1317/03

Ex.: 3131812

Vaše zpráva znacky - ze dne
dopis ze dne 30.6.2003
Vec:

Odborná expertiza zdravotní nezávadnosti výrobku ACROVYN - systému nástenných
ochranných prvku.

Vážený pane,

dne 30.6.2003 jsme obdrželi Vaši objednávku na posouzení zdravotní nezávadnosti
ACROVYN - systému nástenných ochranných prvku. Vaše objednávka byla
zaevidována dne 31.7.2003 na CZŽP pod císlem CZŽPI2-1317/03 a na oddelení zakázek a
cen dne 4.8.2003 pod expertizním císlem Ex.: 3131812. Pro posouzení jste nám poskytli
tyto podklady:

1. Bezpecnostní list
2. Technický list
3. Aplikovaný vzorek zaevidovaný pod císlem 12/03/159

4. Posudek NRL pro desinfekci a sterilizaci ze dne 6.6.1995 pod c.j.
RL 37/95 - posouzení vlivu desinfekcních prípravku na materiál
Acrovyn

Metodika:
• Vzorky byly analyzovány na prítomnost tekavých organických látek metodikou S~P 1/12
- "Stanovení zbytkových koncentrací tekavých organických látek ve vzorcích stavebních
výrobku, materiálu a prvku stavebních konstrukcí a ve vnitrním prostredí objektu obytné
a obcanské výstavby."

Výsledky:
Výsledky stanovení jsou uvedeny v protokolu c.12/03/159 Akreditované zkušební

laboratore c. 1206.3 (Laboratore Centra zdraví a životních podmínek, NRC pro faktory
vnitrního prostredí, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10). který je nedílnou soucástí tohoto protokolu.
Tento posudek muže být reprodukován jedine celý, s písemným souhlasem zkušební laboratore.

Vyrizuje

Telefon

Ing. Petr Gajdoš
+420 2 67 08 22 49



Záver - vyjádrení NRC pro faktory vnitrního prostredí:

z Vašich podkladu a výsledku analýz, vyplývá, že výrobek

systém nástenných ochranných prvku ACROVYN

firmy C/S France, 1, rue de la Cressonniere, F 27950 Saint-Marcel, Francie, dodávaný na trh firmou
Block a.s., U Kasáren 727, 757 01 Valasšské Mezirící, IC018055168

VYHOVUJE

PRO POUŽITÍ V INTERIÉRECH BUDOV A PRO NEPRÍMÝ STYK S POTRA VINAMI

Použitím výše uvedených výrobku nevzniká uživatelum zvýšené zdravotní riziko a
nemáme proto námitek proti jejich použití v interiérech staveb, ve kterých bude tento výrobek
predepsaným zpusobem aplikován.

Tento posudek platí pro vzorky námi posuzované a lze jej použít pro ty výrobky, u nichž
nedošlo ke zmenám jakosti surovin nebo k odchylce ve výrobním postupu. Odzkoušené vzorky
nebudou uschovány.

S pozdravem

Doc. MUDr. Lumír Komárek, CSc.
vedoucí Centra zdraví a životních podmínek

STÁTNí Zl\ql\'i/OTMí ÚSTAv
C .•,.., -rp r"\ / 'ravf

a žihJ\rld" • '''::lmíilek
Srobárova 48

100 "':2 PrAhA 1Q

2



L 1206.3
Státní zdravotní ústav

Laboratore Centra zdraví a životních podmínek
OS a NRC pro faktory vnitrního prostredí

Šrobárova 48, 100 42 Praha 10
Fax: +420267082430 E-mail: petr.gajdos@szu.czTel.: +420 2 6708 2249

Akreditovaná zkušební laborator c. 1206.3

Protokol o výsledku laboratorních zkoušek c. 12/03/159
Stanovení organických látek (VOe) podle SOP 1/12

Zadavatel
Název zadavatele: Block a.s.
Kontaktní osoba: Radek Nemecek
Adresa: U Kasáren 727, 757 01 Valasšské Mezirící

ICO: 18055168 I Tel.: 571757775 I Fax: 571757777 TE-mail:

IC. jednací:CZŽP 12-1317/03

Zakázka

C. expertizy: 3131812

Vzorek
c. vzorku: 12/03/159

Oznacení (typ): systém nástenných ochranných prvku ACROVYN
1. Výrobce: C/S France, 1, rue delaCressonniere, F 27950 Saint-Marcel, Francie

Popis vzorku: vzorek testovaného materiálu o rozmerech 40 x 40 cm

Predal: Prijal: Ing. Petr
Gajdoš

Datum prevzetí: Datum ukoncení zkoušek: 10.8.2003

Prohlášení laboratore

Výsledky merení a zkoušek se týkají pouze predmetu vyšetrení a nenahrazují jiné dokumenty (napr. správního
charakteru), které jsou orgány státního odborného dozoru podle specifických požadavku vyžadovány. Bez

ísemného souhlasu zkušební laboratore se nesmí zkušební protokol reprodukovat jinak než celý.

Zkoušku provedli:
Michal Shejbal

Ing. Zdenek Weidenhoffer

V Praze dne: 12. srpna 2003

Podpis technického vedoucího
laboratore:

Q~·AA
In2:. Petr Gajdoš

protokol c.12/03/159 strana 1 ze 2



Požadované zkoušky

Stanovení voe

Zkušební metoda:

Zkouška byla provedena podle standardního operacního postupu c. SOP 1/12 (evid. pod por. císlem 23 v"Prírucce
jakosti")

Výsledek stanovení:

uvádená standardní nejistota merení je pocítána za použití koeficientu k=2, což odpovídá hladine spolehlivosti cca 95 %.

______________________________konec protokol u n _

-------(;(-~~--------
podpis technického

vedoucího laboratore

protokol c.12/03/159 strana 2 ze 2


